
FORMÁT

MĚŘÍTKO

OBJEDNATEL

ODPOVĚDNÝ  PROJ.  OBJ., PS NAVRHL, VYPRACOVAL

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

EXTERNÍ SUBDODAVATEL

DATUM

POVĚŘENÝ OÚ:KRAJ: OBEC:

POŘ.Č.
ČÁST

ZAK. ČÍSLO MCO

ÚČEL

OLOMOUCKÝ

BC. DAN ZAHRADNÍK

ING. VÁCLAV KRATOCHVÍL

G. ŘEDITEL  MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

v zastoupení:  SŽDC, s.o.,  Stavební správa východ,  Nerudova 1, 772 58 Olomouc

UNIČOV, ŠUMPERK

"Elektrizace a zkapacitnění trati

Libina - Uničov"

SO 80-34-01 Uničov - Šumperk,

kácení zeleně a náhradní výsadba, 2. část

Ministerstvo dopravy

Státní fond dopravní

infrastruktury

Operační program Doprava

Evropské strukturální a investiční fondy

EVROPSKÁ UNIE

17-106-232-PS

DSP

E.1.1.2

SRPEN 2020

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

LEGIONÁŘSKÁ 1085/8 , 779 00 Olomouc

tel.: +420 585 570 444

IDS: kjee9md

e-mail: moravia@moravia.cz

http://www.moravia.cz

ČÍSLO SOUPRAVY:

ZMĚNADATUMREVIZE Č.

Olšanská 1a

130 80 Praha 3

Česká republika

tel.: +420 267 094 111

IDDS: nd9sqfy

e-mail : praha@sudop.cz

Olšanská 1a

130 80 Praha 3

Česká republika

tel.: +420 267 094 305

IDDS: gi4w9x7

e-mail : info@sudopeu.cz

ING. PETR JEMELKA

ECOLOGICAL CONSULTING a.s.

PO PŘIPOMÍNKOVÉM ŘÍZENÍ

MGR. TEREZA VESELÁ

A4



Doplňující údaje: 

 
 

 

   
    

    

   
    

    

0 08/2020 1.vydání 
 Bc. Zahradník Bc. Zahradník Mgr. Reichlová RNDr. Bosák 

v.r. v.r. v.r. v.r. 

Rev. Datum Popis Vypracoval Kreslil Kontroloval Schválil 

 Objednatel: Souprava: 

  

 MORAVIA CONSULT Olomouc, a.s. 

Legionářská 1085/8 

772 00 Olomouc 

 
 

 
 Zhotovitel: 

 

 

Ecological Consulting a.s. 

Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
tel: 585 203 166, fax: 585 203 169 

  e-mail: ecological@ecological.cz 

Projekt: 
 

„Elektrizace a zkapacitnění trati  

Libina – Uničov“  

 

 Číslo 
320/18016 

 projektu: 

 VP (HIP): Mgr. Veselá 

 Stupeň: DSP 

KÚ: Olomoucký 
OÚ: Horní Libina, Uničov, Medlov u Uničova, Troubelice, Nová 
Hradečná, Obědné 

 Datum: 08/2018 

 Obsah:  Archiv:  

 

SO 80-34-01 UNIČOV - ŠUMPERK, KÁCENÍ ZELENĚ  

A NÁHRADNÍ VÝSADBA  - 2. ČÁST 

 Formát: - 

 Měřítko: - 

 Část:  Příloha: 

E.1.1.2 01 



„Elektrizace a zkapacitnění trati Libina – Uničov“ 

SO 80-34-01 Uničov – šumperk, kácení zeleně a náhradní výsadba – 2. část 

1 
Ecological Consulting a.s. 

www.ecological.cz 

 

Objednatel: 

MORAVIA CONSULT Olomouc, a.s. 

Legionářská 1085/8 

772 00 Olomouc 

 

Zpracovatel:  

Ecological Consulting a.s. 

Legionářská 1085/8 

779 00 Olomouc  

IČ: 64610357 

DIČ: CZ64610357 

tel. 585 203 166  

e-mail: ecological@ecological.cz; www.ecological.cz 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
srpen 2020        Bc. Dan Zahradník 
 
 
 
 
Prvotní dokumentace je uložena v archivu objednatele. 

 

 

Rozdělovník: 

6 x výtisk, 1 x digitální verze:   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

Legionářská 1085/8, 772 00 Olomouc 

     

0 x výtisk, 1 x digitální verze:     Ecological Consulting a.s. 

Legionářská 1085/8, 772 00 Olomouc 

http://www.ecological.cz/


„Elektrizace a zkapacitnění trati Libina – Uničov“ 

SO 80-34-01 Uničov – šumperk, kácení zeleně a náhradní výsadba – 2. část 

2 
Ecological Consulting a.s. 

www.ecological.cz 

 

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE............................................................................................................. 3 

2. KÁCENÍ MIMOLESNÍ ZELENĚ................................................................................................... 4 

3. NÁVRH NÁHRADNÍ VÝSADBY ................................................................................................. 4 

3.1 Troubelice ..................................................................................................................... 4 

3.2 Nová Hradečná ............................................................................................................. 4 

3.3 Uničov ........................................................................................................................... 4 

4. ZALOŽENÍ NÁHRADNÍ VÝSADBY ............................................................................................. 5 

4. PÉČE O NÁHRADNÍ VÝSADBU ................................................................................................. 6 

5. PŘÍLOHY .................................................................................................................................. 6 

 



„Elektrizace a zkapacitnění trati Libina – Uničov“ 

SO 80-34-01 Uničov – šumperk, kácení zeleně a náhradní výsadba – 2. část 

3 
Ecological Consulting a.s. 

www.ecological.cz 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
 

Akce: Elektrizace a zkapacitnění trati Libina – Uničov  

 

Objekt: SO 80-34-01 Uničov – Šumperk, Kácení zeleně a náhradní 

výsadba – 2. část 

 

Objednatel:     MORAVIA CONSULT Olomouc, a.s. 

Legionářská 1085/8 

772 00 Olomouc 

 

Vypracoval: Bc. Dan Zahradník 

 

Datum:     srpen 2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Elektrizace a zkapacitnění trati Libina – Uničov“ 

SO 80-34-01 Uničov – šumperk, kácení zeleně a náhradní výsadba – 2. část 

4 
Ecological Consulting a.s. 

www.ecological.cz 

2. KÁCENÍ MIMOLESNÍ ZELENĚ 

 

Kácení dřevin bude prováděno na katastrálních územích Uničov, Medlov u Uničova, Troubelice, Nová 

Hradečná, Horní Libina, Obědné. V dotčeném území jsou dřeviny zastoupeny běžnými listnatými 

druhy – javor klen (Acer pseudoplatanus), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), topol (Populus) a zvláště 

různými druhy rodu slivoň (Prunus). V keřovém patře se vyskytují zejména bez černý (Sambucus 

nigra), trnka obecná (Prunus spinosa) či hloh jednosemenný (Crataegus monogyna). Kácení vychází 

z aktualizovaného Dendrologického průzkumu, kde jsou zaznamenány dotčené samostatné stromy, 

porosty dřevin a vymezen rozsah kácení, viz výkresová a tabulková část Dendrologického průzkumu. 

 

Celkem je navrženo dle dendrologického průzkumu k odstranění 233 stromů a 151 zapojených 

porostů dřevin o celkové ploše 51 115 m2, z toho na 211 stromů a 61 porostů je třeba povolení ke 

kácení. Podrobnější informace jsou součástí Dendrologického průzkumu.  

 

Dřeviny budou po vykácení odvezeny jako odpadní materiál v množství 3724,75 t na skládku ve 

vzdálenosti do 31 km. 

 

3. NÁVRH NÁHRADNÍ VÝSADBY 

 

3.1 Troubelice 

 

V katastrálním území Troubelice budou vysazeny 2 stromy – 2 kusy platanu javorolistého (Platanus 

acerifolia). Oba budou vysazeny na parcele č. 1249/90, rozmístění dle zákresu v příloze Technické 

zprávy. Sazenice stromů budou velikosti ok 10-12. Péče o celou výsadbu bude 5 let. 

 

3.2 Nová Hradečná 

 

V katastrálním území Nová Hradečná bude vysazeno 31 stromů – 14 kusů dubu letního (Quercus 

robur), 5 kusů topolu osika (Polpulus tremula), 4 kusy vrby jívy (Salix caprea), 4 kusy smrku ztepilého 

(Picea abies), 2 kusy modřínu opadavého (Larix decidua), 1 kus jasanu ztepilého (Fraxinus excelsior), 1 

kus jeřábu ptačího (Sorbus aucuparia). Rozmístění dle pokynů pověřených pracovníků obce. Sazenice 

stromů budou velikosti ok 10-12. Péče o celou výsadbu bude 5 let. 

 

3.3 Uničov 

 



„Elektrizace a zkapacitnění trati Libina – Uničov“ 

SO 80-34-01 Uničov – šumperk, kácení zeleně a náhradní výsadba – 2. část 

5 
Ecological Consulting a.s. 

www.ecological.cz 

V katastrálním území Horní Sukolom bude vysazeno 200 stromů – 30 kusů dubu letního (Quercus 

robur), 30 kusů lípy srdčité (Tilia cordata), 30 kusů jasanu ztepilého (Fraxinus excelsior), 30 kusů 

javoru klenu (Acer pseudoplatanus), 30 kusů javoru mléče (Acer platanoides), 30 kusů třešně ptačí 

(Prunus avium), 20 kusů jeřábu obecného (Sorbus aucuparia). Všechny stromy budou vysazeny na 

parcele č. 336, přesné rozmístění dle pokynů pověřených pracovníků obce. Sazenice stromů budou 

kontejnerované nebo s balem, velikosti 150-200 cm. Péče o celou výsadbu bude 5 let. 

 

4. ZALOŽENÍ NÁHRADNÍ VÝSADBY 

 
Pro výsadbu listnatých stromů bude použito: 

a)  vzrostlé stromy o obvodu kmene 10-12 cm. Stromy musí být první jakosti ČSN 46 4902 s 

dobře zapěstovanou korunkou typickou pro daný druh. Sazenice musí být min. 2x-3x 

přesazované s výškou nasazení koruny ve výšce 2,2 m.  

 

b) špičáky velikosti 150-200. Sazenice budou kontejnerované nebo s balem, se založenou 

korunkou, s dostatečným množstvím kořenů a s dobře zapěstovaným terminálem. Stromy 

musí být první jakosti dle ČSN 46 490. 

 

Velikosti výsadbových jam bude 0,4 m3. Nebude prováděna výměna půdy. Všechny stromy budou 

přihnojeny 4 tabletami pomalu rozpustného hnojiva. Listnaté stromy velikosti 10-12 budou kotveny 

ke třem kůlům o průměru 8 cm a délce 2,5 m s horní hrazdičkou (pružnými a dostatečně pevnými 

úvazky ve výšce 170 cm nad zemí). Špičáky 150-200 budou kotveny jedním kůlem o délce 2 m. Kmeny 

stromů budou obaleny jutou výšky 1,8 m (kromě špičáků). Všechny vysazené stromy budou opatřeny 

závlahovou mísou, mulčovány štěpkou nebo drcenou kůrou ve vrstvě alespoň 10 cm. Každý strom 

bude zalit cca 50 l vody. 

 

Po výsadbě bude proveden redukční řez koruny, který respektuje přirozené větvení a kde bude dána 

přednost vystřihnutí vnitřních větví nebo těch, které v koruně nebudou chybět před hlubokým 

zakracováním výhonů. Tuto práci musí provádět zkušený zahradník. U vytyčení místa pro výsadbu 

bude přítomný projektant. Přesné umístění stromu nelze zaznamenat do výkresu, bude potřeba 

drobné korekce s ohledem na tvar korun sousedních stromů apod. 

 

Všechny stromy musí být chráněny proti okusu. Stromy vysazované jako solitéry jsou chráněny 

individuálně pomocí lesní oplocenky, instalované kolem kotvících kůlů. Oka lesnického uzlového 



„Elektrizace a zkapacitnění trati Libina – Uničov“ 

SO 80-34-01 Uničov – šumperk, kácení zeleně a náhradní výsadba – 2. část 

6 
Ecological Consulting a.s. 

www.ecological.cz 

pletiva se zvětšují od zdola nahoru, tzn. zabrání vniknutí veškeré zvěři od menších zvířat až po 

vysokou zvěř. V případě většího porostu bude okolo dřevin zřízena oplocenka. 

 

4. PÉČE O NÁHRADNÍ VÝSADBU 

 
O všechny vysázené dřeviny náhradní výsadby bude zajištěna následná péče po dobu 5 let od jejich 

výsadby. 

 
- Kontrola a oprava kotvení, úvazku a oplocení 3x/rok 

- Odstranění kotvení, úvazku a oplocení v 5. roce, v případě nepotřebnosti i dříve 

- Odstranění odumřelých sazenic a nahrazení novými 

- Odplevelení 3x/rok 

- Doplnění mulče 1x/rok 

- Zálivka, v případě potřeby během prvních dvou let (počítáno celkem 20x, 100 l/strom) 

- Výchovný řez v 2. a 5. roce 

 

5. PŘÍLOHY 

 
- Výkaz výměr 
- Závazná stanoviska obcí 
 



Firma: Moravia Consult

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Elektrizace a zkapacitnění trati Libina - Uničov SO 80-34-01 0,00

Objekt: STAVEBNÍ ČÁST

Objekt: Inženýrské objekty
Objekt: Železniční svršek a spodek
Objekt: Železniční  spodek
Rozpočet: Uničov - Šumperk, kácení zeleně a náhradní výsadba - 2. část

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 0,00

3 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN ( I S KOŘENY ) M2 51 115,000 0,00 0,00

4 11120R
ODSTRANĚNÍ KŘOVIN ( I S KOŘENY ) - ODVOZ ( NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO 

JINÉ URČENÉ MÍSTO )
t.km 47 536,950 0,00 0,00

5 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU KUS 1 335,000 0,00 0,00

6 112011R KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,2M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU KUS 4 065,000 0,00 0,00

7 11201R
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,2M - ODVOZ ( NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO 

JINÉ URČENÉ MÍSTO )
t.km 12 601,500 0,00 0,00

8 11201R 1
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M - ODVOZ ( NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO 

JINÉ URČENÉ MÍSTO )
t.km 12 415,500 0,00 0,00

9 11202 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU KUS 17,000 0,00 0,00

10 11202R
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M - ODVOZ ( NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO 

JINÉ URČENÉ MÍSTO )
t.km 474,300 0,00 0,00

11 11203 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU KUS 4,000 0,00 0,00

12 11203R
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M - ODVOZ ( NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO 

JINÉ URČENÉ MÍSTO )
t.km 148,800 0,00 0,00

13 112211R
KÁCENÍ ODSTRANĚNÍ ( SAMOSTATNÝCH ) PAŘEZŮ O PRŮMĚRU DO 0,2M   - 

ODVOZ ( NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO )
t.km 12 601,000 0,00 0,00

14 11221R
KÁCENÍ ODSTRANĚNÍ ( SAMOSTATNÝCH ) PAŘEZŮ O PRŮMĚRU DO 0,5M   - 

ODVOZ ( NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO )
t.km 8 277,000 0,00 0,00

15 11222R
KÁCENÍ ODSTRANĚNÍ ( SAMOSTATNÝCH ) PAŘEZŮ O PRŮMĚRU DO 0,9M   - 

ODVOZ ( NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO )
t.km 421,600 0,00 0,00

16 11223R
KÁCENÍ ODSTRANĚNÍ ( SAMOSTATNÝCH ) PAŘEZŮ O PRŮMĚRU PŘES 0,9M   - 

ODVOZ ( NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO )
t.km 111,600 0,00 0,00

18 18461 MULČOVÁNÍ M2 233,000 0,00 0,00

mulčuje se kruh o ploše 1 m2, výška mulče je 10 cm  

233,0=233,000 [A]

položka zahrnuje dodání a rozprostření mulčovací kůry nebo štěpky v předepsané 

tloušťce nebo mulčovací textilie bez ohledu na sklon terénu, stabilizaci mulče proti 

erozi, přísady proti vznícení mulče, naložení a odvoz odpadu

19 18462 OŠETŘENÍ MULČOVÁNÍ M2 1 165,000 0,00 0,00

1165,0=1 165,000 [A]

položka zahrnuje chemické odplevelení a doplnění chybějícího mulče

20 18472 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KUS 3 495,000 0,00 0,00

každý strom 3* ročně po dobu 5-ti let 

233*3*5=3 495,000 [A]

odplevelení s nakypřením, vypletí, řezem, hnojením, odstranění poškozených částí 

dřevin s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek, 

odvozem a složením

17 184B23
VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH V KONTEJNERU OBVOD KMENE DO 12CM, 

PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M
KUS 233,000 0,00 0,00

viz projektová dokumentace 

233,0=233,000 [A]

Množství
Cena

Poř. číslo Kód položky Varianta: Název položky MJ

57135200

E.

E.1
E.1.1

E.1.1.2
SO 80-34-01



Položka vysazování stromů dodávku projektem předepsaných stromů, hloubení jamek 

(min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s 

hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro 

stromy, zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod.  

Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.  

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 

uložením

21 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 466,000 0,00 0,00

během prvních dvou let, každý rok 10 zálivek, 1 zálivka 100l/strom 

233,0*10*0,10*2=466,000 [A]

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 

uložením

995 Poplatky za skládky 0,00

1 01R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 02 01 03  

SMÝCENÉ STROMY A KEŘE
T 3 051,250 0,00 0,00










































































	Layout2

